
  ZM1003953 

 1 

 
 
 

LICENČNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle zákona č. 185/2015 Z. z. o Autorském zákoně 
(dále jen „smlouva“) 

 
uzavřená mezi 

 
1)                Rozhlas a televízia Slovenska 
Sídlo:   Mlynská dolina, 845 45 Bratislava  
Statutární orgán: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
V zastoupení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:    47 232 480 
DIČ:    2023169973  
DIČ  :  SK2023169973  
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

IBAN:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Registrace:   Obchodní registr Okresního soudu Bratislava I, Odd.: Po, Vložka č.: 1922/B 
(dále jen „RTVS“) 
 
a 
 
2)    Český rozhlas 
Sídlo :   Vinohradská 12, 120 99  Praha 2 
Statutární orgán: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
IČO :   45245053 
DIČ  :  CZ45245053 
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IBAN:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zřízený na základě zákona č. 484/1991 Sb. o Českém rozhlase 
(dále jen „ČRo “) 

 
uzavírají tuto smlouvu s následujícím obsahem: 

 
 
 

Článek I 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je vzájemné poskytnutí licencí na rozhlasové vysílání ke zvukovému záznamu 

Vánočního koncertu Českého rozhlasu a Slovenského rozhlasu (dále jen „koncert“) (dále jen „program“) a na 

vysílaní jeho zvukovo obrazového záznamu na kanálu YouTube,. Program je záznamem koncertu, který se 

bude konat jako společný projekt a to 1. 12. 2017 od 19:00 hodin v Divadelním sále Domu kultury města 

Ostravy, na základě platné Smlouvy o spolupráci č. ZM1002630 uzavřené dne 10.3.2016 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že organizátorem koncertu a výrobcem zvukového záznamu je RTVS. 

ČRo je spoluorganizátorem koncertu.  

 

 

Článek II 

Prohlášení smluvních stran 

1. Český rozhlas prohlašuje, že je oprávněn k poskytnutí licence ČRo ke zvukovému a zvukovo obrazovému 

záznamu  (dále společně také jako „záznamy“) programu a souhlasu na jeho rozhlasové použití a vypořádal se 



  ZM1003953 

 2 

a získal souhlas od všech autorů, výkonných umělců, případně nositelů jiných práv (dále jen „předměty 

ochrany“), pokud to ve smlouvě není uvedeno jinak, na použití podle článku III.  

2. RTVS prohlašuje, že získal souhlasy výkonných umělců, kteří podají umělecký výkon na koncertě z jeho 

pověření, na zaznamenání jejich výkonů na zvukový a zvukovo obrazový záznam a použití podle článku III a je 

oprávněn poskytnout jej RTVS.  

 

Článek III 

Poskytnutí licencí 

1. RTVS a ČRo si vzájemně poskytují výhradní, časovou, věcnou, teritoriálně neomezenou licenci pro 

všechny 

 způsoby použití předmětů ochrany a zvukového záznamu s možností udělení sublicence či postoupení 

licence, 

 a to zejména na:  

 rozhlasové vysílání. Rozhlasovým vysíláním pro účely této smlouvy se rozumí veřejný přenos 

uskutečňovaný RTVS a ČRo,  

za rozhlasové vysílání se pro účely této smlouvy považuje i zpřístupňování vysílání prostřednictvím 

internetové sítě (webcasting, streaming) a zpřístupňování archivních pořadů RTVS a ČRo 

prostřednictvím elektronické sítě internet, resp. jiných dnes známých anebo po dobu platnosti této 

smlouvy vyvinutých komunikačních sítí (technologií),  

 použití uměleckého výkonu na výrobu zvukového a zvukovo obrazového záznamu, jejich výkonu 

a následné výroby zvukového a zvukovo obrazového záznamu, 

 veřejný přenos zaznamenaného výkonu a zvukového i zvukovo obrazového záznamu a to zejména 

terestriálním vysíláním, kabelovou retransmisí, satelitem, na internetu simultánně a umístněním 

zvukového záznamu na web archivu RTVS a ČRo a umístěním zvukově obrazového záznamu na 

YouTube,   

 zachycení jejich výkonu na záznamy vyrobené vlastními prostředky RTVS a ČRo, vyhotovení kopie 

záznamů výkonu, 

 šíření zaznamenaného výkonu a  záznamů na všech programových službách RTVS a ČRo, a YouTube 

včetně vysílání do zahraničí, formou kabelového vysílání (kabelová retransmise), satelitního vysílání, 

simultánního vysílání a na všechny způsoby použití prostřednictvím digitálních technologií včetně 

internetu, resp. jiných dnes známých a po dobu platnosti této smlouvy vyvinutých komunikačních sítí 

(technologií),  

 poskytnutí práv k záznamůms jejich výkonem na vysílání třetí osobě formou poskytnutí licence a/nebo 

sublicence, a to vcelku anebo po částech, v neomezeném anebo omezeném rozsahu, 

 použití zaznamenaných výkonů pro potřeby výroby programů vyráběných RTVS a ČRo vlastními 

technickými prostředky, ve vlastní režii a pro vlastní vysílání (synchronizační práva), a to jak formou 

trvalého a/nebo efemérního záznamu, 

 nekomerční vysílání mezinárodními veřejnoprávními rozhlasovými společnostmi v rámci mezinárodní 

výměny členů European Broadcasting Union (EBU).  

2. Smluvní strany prohlašují, že právní úkony vykonané před podpisem této smlouvy související s předmětem 

této smlouvy se považují za právní úkony vykonané podle této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 

použití předmětů ochrany vyplývajících z předmětu této smlouvy před jejich podpisem se považují na 

základě vzájemného souhlasu za oprávněné použití předmětů ochrany podle této smlouvy.  



  ZM1003953 

 3 

  

 

Článek IV 

Finanční podmínky 

1. RTVS a ČRo se dohodly, že licence a souhlasy podle této smlouvy si poskytují bezplatně. 

 

 

Článek V 

Závěrečná ustanovení 

1. Jakékoliv změny a dodatky této smlouvy mohou být vykonány pouze písemně a to po vzájemné dohodě 

obou smluvních stran.  

2. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory, které vzniknou v souvislosti s plněním podle této smlouvy, 

budou řešit především společným jednáním a dohodou. 

3. Smluvní strany berou na vědomí povinnost RTVS zveřejnit tuto smlouvu podle § 5a) z. č. 211/2000 Z. z. 

Slovenské republiky ve znění pozdějších předpisů, jakož i povinnost ČRo zveřejnit tuto smlouvu v registru 

smluv v souladu se z. č. 340/2015 Sb. České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a pro tento účel 

smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v rozsahu legislativy platné ve Slovenské 

republice i v České republice. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem kdy bude smlouva 

zveřejněna v Centrálním registru smluv Úřadu vlády SR a v registru smluv České republiky.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích v českém jazyce, z čehož jeden exemplář dostane 

RTVS a dva exempláře dostane ČRo, a v dvou exemplářích v slovenském jazyce, z čehož jeden dostane 

RTVS a jeden ČRo. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu a že smlouva byla 

následně uzavřena svobodně, vážně, srozumitelně a bez nátlaku.  

 

 
 
 
 

V Praze, dne  ..........................                                                      V Bratislavě, dne........................... 

 
za  Český rozhlas:                                                                             za Rozhlas a televíziu Slovenska: 

 

 
 
 

           ........................................................                                                .................................................................... 
xxxxxxxxxxxxx                                                                   xxxxxxxxxxxxxxxxx 

                  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                           xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 
 
 
 


